
Protokół Nr 6/2011
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 24 listopada 2011 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  budżetowej  Powiatu  Nowosądeckiego  na 

2012 rok w zakresie obejmującym działania Komisji.
3. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.
4. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie 

zmiany  planu  finansowego  podziału  środków  PFRON  przeznaczonych  na 
realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie  Nowosądec-
kiem w 2011 r.

5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.
Przewodniczący  Komisji  Józef  Głód  otworzył  posiedzenie  i  przywitał  wszystkich 
przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków komisji oraz zaproszeni goście:

Maria JĘKOT - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego,
Halina HAJTEK - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
Bogdan GOŁYŹNIAK - Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego, 
Ryszard PORADOWSKI - Członek Zarządu PN.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji zgłosił autopoprawkę do proponowanego porządku posiedzenia 
dotyczącą  wprowadzenia  do  porządku  posiedzenia  w  punkcie  4  punktu  dotyczącego 
zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany 
planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań 
na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckiem w 2011 r.
 
Porządek posiedzenia wraz z autopoprawką został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2/3.
Skarbnik  Powiatu  Nowosądeckiego  Maria  Jękot przedstawiła  projekt  uchwały 
budżetowej  Powiatu  Nowosądeckiego  na  2012  rok  w  zakresie  obejmującym działania 
Komisji  oraz  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej 
Powiatu Nowosądeckiego.

W dziale 852 – Pomoc społeczna przeznacza się kwotę 14 685 800 zł, w ramach, której 
finansowane będą: 
- Placówki opiekuńczo – wychowawcze –  2 261 120 zł,
- Domy pomocy społecznej –  7 632 600 zł,
- Ośrodki wsparcia –     788 832 zł,
- Rodziny zastępcze –  2 646 298 zł,
- Powiatowe centra pomocy rodzinie –  1 346 950 zł,



- Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie - 10 000 zł.

Skarbnik  Powiatu  Nowosądeckiego  Maria  Jękot  przyznała,  iż  w  związku  ze  zmianami 
wynikającymi  z  nowej  ustawy o wspieraniu rodziny  i  pieczy  zastępczej  przewiduje  się 
niedobór środków finansowych na wyżej wspomniane zadanie.
W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej przeznacza się kwotę 
10 295 450 zł, w ramach, której finansowane będą zadania związane z:

-    rehabilitacją zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych w kwocie 356 748 zł.,
-   wykonywaniem zadań przez Zespół ds. orzekania o niepełnosprawności w kwocie 

255 601 zł.,
-     funkcjonowaniem Powiatowego  Urzędu  Pracy  dla  Powiatu  Nowosądeckiego  

       w kwocie 6 980 710 zł.
Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Ryszard Poradowski przyznał, iż budżet na 
2012  rok  jest  ciężkim  budżetem  ze  względu  na  cięcia  środków  finansowych  w 
poszczególnych  jego  działach.  Dyrektor  PUP  dla  Powiatu  Nowosądeckiego Bogdan 
Gołyźniak poinformował,  iż  w związku z obniżeniem Funduszu Pracy budżet  jednostki 
został w znacznej części zmniejszony. W 2012 roku wydatki na funkcjonowanie PUP dla 
PN w porównaniu do uchwały budżetowej na 2011 rok są o 821 000 zł., mniejsze. 
Członek  Zarządu  Powiatu  Nowosądeckiego  Ryszard  Poradowski  zakomunikował  o 
rychłych planach przeniesienia PUP dla PN do innej siedziby, w związku z powyższym 
powiat  zaoszczędziłby  spore  środki  z  wynajmu  pomieszczeń  na  Ul.  Nawojowskiej. 
Problem jest z konserwatorami, dlatego jednostka nie może się przenieść w całości.

Komisja  proponuje,  aby  zostały  poczynione  działania  ze  strony  Zarządu  Powiatu 
Nowosądeckiego mające na celu przeniesienie jednostki w całości.
Mimo trudnego  budżetu  Przewodniczący  Komisji  Józef  Głód  przyznał,  iż  powinny  być 
przeprowadzone podwyżki płac o inflację. 
Członek Komisji Zenon Szewczyk przyznał rację przedmówcy. 

Przewodniczący Komisji Józef Głód zwrócił się z prośbą, aby Komisja była informowana 
na bieżąco na temat przyczyny obniżania środków finansowych w ciągu roku jednostkom 
powiatowym. 

Po wnikliwej analizie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2012 r., w 
dziale 852 – Pomoc Społeczna oraz w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej, Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej 
Powiatu Nowosądeckiego na 2012 r.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany. 
Wynik głosowania: za - 6, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.

Opinia  Komisji  Polityki  Społecznej  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  do  projektu 
uchwały  budżetowej  Powiatu  Nowosądeckiego  na  2012  r.,  stanowi  załącznik  
do protokołu.

Przewodniczący  komisji  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały  Rady  Powiatu 
Nowosądeckiego  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu 
Nowosądeckiego 

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany. 
Wynik głosowania: za - 6, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.



Ad. 4.
Halina Hajtek Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie zmiany planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczo-
nych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądec-
kiem w 2011 r.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Józef Głód poddał pod 
głosowanie w/w projekt uchwały.
Projekt został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 5.
Przewodniczący  Komisji  Józef  Głód podziękował  zebranym  za  przybycie  
i zamknął posiedzenie.

                  Przewodniczący
              Komisji Polityki Społecznej RPN

                   Józef Głód

Protokołowała: Anna Walczak


